

Belegschaft versorgen: Betriebliche Krankenversicherung

Ihre kompakte Absicherung im ambulanten und Zahn-Bereich.

Gesundheit erhalten – Ihr Arbeitgeber engagiert sich mit einem umfangreichen Leistungsangebot für Ihre Gesundheit.

Die Gesundheit ist unser höchstes Gut. Der Leistungsumfang Ihrer gesetzlichen Krankenkasse ist jedoch gesetzlich begrenzt, mit der Folge, dass erhebliche Eigenanteile anfallen.

Einen Zuschuss für Sehhilfen gibt es z. B. nur noch bei bestimmten medizinischen Indikationen. Auch der Weg zum Heilpraktiker oder Arzt für Naturheilkunde ist für viele leider immer noch keine Alternative. Denn für entstehende Kosten müssen Sie oft selbst aufkommen. Beim Zahnersatz gilt nur die einfache Regelversorgung. Höherwertiger Zahnersatz ist mit hohen Eigenbeteiligungen verbunden. Oder denken Sie nur an die gesetzlichen Zuzahlungen für Arzneimittel, Massagen, Krankengymnastik usw.

Schützen Sie sich vor hohen finanziellen Belastungen in diesen Bereichen und profitieren ab dem ersten Tag von den attraktiven Leistungen.

Mit GesundAKTIV+ erhalten Sie über Ihren Arbeitgeber eine umfangreiche Absicherung im ambulanten und zahnmedizinischen Bereich.

Dieses Druckstück ist ein Auszug aus dem Tarif GesundAKTIV+. Im Einzelnen gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die betriebliche Krankenversicherung Teil I und II sowie das Leistungsverzeichnis für Assistance-Leistungen.

Die umfangreichen Leistungen des Tarifes

GesundAKTIV+ im Überblick

Brillen, Kontaktlinsen	100% bis 300 € pro Versicherungsjahr
Operationen zur Sehschärfenkorrektur	100% (ab dem 4. Versicherungsjahr, max. 2x während Vertragslaufzeit)
Naturheilkunde durch Heilpraktiker ¹⁾ und Ärzte (inkl. verordneter Arzneien und Verbandmittel)	100%
Umfangreiche Vorsorgeuntersuchungen (inklusive IGeL) und Schutzimpfungen	100%
Präventionskurse	100% für gesetzlich durchgeführte Präventionsmaßnahmen (mind. 80%ige Kursteilnahme erforderlich)
Kinesiologisches Taping (Physio-Tape)	100% bis 100 € pro Versicherungsjahr
Gesetzliche Zuzahlungen	100%
Restkosten für Hilfsmittel (außer Sehhilfen)	100% (vermindert um die gesetzliche Zuzahlung)
Zahnbehandlung ²⁾	100%
Zahnprophylaxe (z. B. professionelle Zahnreinigung)	100% bis 300 € pro Versicherungsjahr
Zahnaufhellende Maßnahmen (Bleaching)	100% bis 100 € pro Versicherungsjahr
Besondere Maßnahmen zur Schmerzbehandlung (z. B. Hypnose, Lachgas-Sedierung, Akupunktur)	100%
Zahnersatz ²⁾	100%
Kieferorthopädische Behandlung ²⁾ (nach einem Unfall)	100%
Je nach versicherter Budgetstufe betragen die Höchst-Erstattungsbeträge für die vorgenannten Leistungen insgesamt je Versicherungsjahr und Person:	GesundAKTIV+1 = 300 € GesundAKTIV+2 = 600 € GesundAKTIV+3 = 900 € GesundAKTIV+4 = 1.200 € GesundAKTIV+5 = 1.500 €

1) Keine Heilpraktiker sind Personen, deren Erlaubnis sich nach dem Heilpraktikergesetz lediglich auf ein bestimmtes Behandlungsgebiet beschränkt (z.B. Heilpraktiker für Physiotherapie).

2) Nicht erstattet werden Aufwendungen für Zahnbehandlung, Zahnersatz und Kieferorthopädie im Rahmen eines stationären Aufenthaltes.

Gute Gründe für die betriebliche Krankenversicherung – so hoch ist Ihre finanzielle Entlastung.

1. Beispiel – Brillenrechnung (Arbeitgeber hat ein Budget von 300 € abgesichert):

Fernbrille, Gestell, Gläser gehärtet und entspiegelt.

So viel kostet die Brille insgesamt	199,00 €
Leistung der GKV	0,00 €
Leistung aus GesundAKTIV+ ¹⁾	199,00 €
<hr/>	
Eigenanteil mit SIGNAL IDUNA	= 0,00 €
<hr/>	

1) Für andere Leistungen stehen in dem Versicherungsjahr noch 101 € Budget zur Verfügung.

2. Beispiel – Arztrechnung (Arbeitgeber hat ein Budget von 600 € abgesichert):

Eine Behandlung mit 10 Akupunktursitzungen bei Migräne kostet ohne Zuschüsse 700 €.

So viel kostet die Behandlung insgesamt	700,00 €
Leistung der GKV	0,00 €
Leistung aus GesundAKTIV+ ¹⁾	600,00 €
<hr/>	
Eigenanteil mit SIGNAL IDUNA nur noch	= 100,00 €
<hr/>	

1) Für andere Leistungen steht in dem Versicherungsjahr kein Budget mehr zur Verfügung.

3. Beispiel – Zahnersatz (Arbeitgeber hat ein Budget von 900 € abgesichert):

Implantatgetragener Zahnersatz, inklusive Krone für 2.800 €.

So viel kostet der Zahnersatz insgesamt	2.800,00 €
Leistung der GKV	545,00 €
Leistung aus GesundAKTIV+ ¹⁾	900,00 €
<hr/>	
Eigenanteil mit SIGNAL IDUNA	= 1.355,00 €
<hr/>	

1) Für andere Leistungen steht in dem Versicherungsjahr kein Budget mehr zur Verfügung.

4. Beispiel – Hilfsmittel-Restkosten (Arbeitgeber hat ein Budget von 1.500 € abgesichert):

Hörgerät 1.250,00 Euro.

So viel kostet das Hörgerät insgesamt	1.250,00 €
Leistung der GKV	785,00 €
Leistung aus GesundAKTIV+ ¹⁾	465,00 €
<hr/>	
Eigenanteil mit SIGNAL IDUNA nur noch	= 0,00 €
<hr/>	

1) Für andere Leistungen stehen in dem Versicherungsjahr noch 1.035 € Budget zur Verfügung.

Ihre Vorteile auf einen Blick.

- Garantierte Aufnahme
- Keine Wartezeiten
- Exklusive Leistungen
- Versicherungsprämien werden durch Ihren Arbeitgeber gezahlt
- Umfangreiche Assistance-Leistungen für eine schnellere Genesung.
Beispielsweise Unterstützung bei Facharzt-Terminsuche, ärztliche Gesundheitsberatung, auch per Video (inkl. Versand von Rezepten), Pflege-Assistance-Leistungen u. v. m.